R$ 5.000,00 

02 
Salários e ordenados 

(verba estadual) 
 R$ 5.088,95 

DESPESAS DO PROJETO APRESENTADO: 

CUSTEIO (Plano de aplicação – oficina de Sustentabilidade | Meio Ambiente com 

pais, familiares e comunidade em geral)  

Valor: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais) 

Item Natureza da Despesa 
Valores (R$) mês 

Qtd Concedente Proponente Total 

01 Custeio – Facilitador de 

Oficina (Sustentabilidade e 

Meio Ambiente) 

12 R$ 1.250,00 R$ 0,00 R$ 15.000,00 

Total Geral  R$   

R$ 0,00 

R$ 15.000,00